
1

Distribution of Hieracium stygium in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek, Jiří Kocián

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Hieracium stygium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5767c

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Králický Sněžník, Staré Město, travnatý okraj červené turistické stezky před a za odbočkou k chatě Horské služby
(Františkově chatě), 1225 m n. m.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.40''N, 16°51'29.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2012-08-13
nálezce: J. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180310

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Králický Sněžník, Staré Město, travnatý okraj žluté turistické stezky při odbočce k chatě Horské služby, 1250 m n. m., i na
jiných místech podél žluté turistické stezky v okolí [souřadnice]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'10.30''N, 16°51'21.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-07-28
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180301

původní jméno: Hieracium
lokalita: Moravia sept.: montes Sudeti or.: in pratis subalpinis in cacumine montis Kralický Sněžník, distr. Králíky, s. granit.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'21.87''N, 16°50'51.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-08-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180263

původní jméno: Hieracium
lokalita: Matte (Nardion) am Spieglitzer Schneeberg (ca 1400 m)
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'21.87''N, 16°50'51.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1937-07-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Vrcholová louka na Král. Sněžníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'23.08''N, 16°50'51.94''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180269

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren, Spieglitzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.32''N, 16°50'51.94''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1907-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180280

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia: Flora Sudetica: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.32''N, 16°50'51.94''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180292

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Vrchol Kladského Sněžníka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.32''N, 16°50'51.94''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180277

5768c

lokalita: Rychleb. hory, okraj cesty (slunné stan.) u rozc. "Brousek" pod vrcholem Smrku
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.79''N, 17°1'42.21''E, ± 50m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-07-04
nálezce: Z. Skála
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181831

5868b

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, skála u červené turistické stezky z Čerňavy na Šerák, nedaleko Koňské vyhlídky, 1240 m n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'59.40''N, 17°6'3.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-08-17
nálezce: J. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Vozka, vrcholové trávníky, skalní terásky, roztroušeně v širším okolí podél turistických cest, 1360 m n. m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.60''N, 17°6'30.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180303

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Šerák, horský trávník podél turistické cesty od výstupu lanovky k Jiřího chatě, 1330 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.00''N, 17°6'19.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180305

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Keprník, horské trávníky podél turistických cest, 1400 m n. m.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'20.90''N, 17°6'56.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180306

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Adolfovice: Keprník, u cesty na jihovýchodním svahu, 300 m od vrcholu
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'8.17''N, 17°7'5.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180315

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Horní Lipová: Šerák, u cesty od horní stanice lanovky k turistické chatě Na Šeráku
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'13.94''N, 17°6'22.14''E, ± 80m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Adolfovice: Keprník, vrcholová část
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.43''N, 17°7'4.94''E, ± 80m
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180318

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hrubý Jeseník: in pratis montis Vozka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.60''N, 17°6'28.80''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180187

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hrubý Jeseník: in pratis montanis montis Šerák
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.39''N, 17°6'24.25''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180188

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Koperník, na vrcholu. 1420 m. n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.27''N, 17°7'0.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180226

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia: Jeseníky, Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.88''N, 17°6'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky. Na hřebenech mezi Šerákem a Koperníkem asi 1350 m. n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'31.87''N, 17°6'47.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180229

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia sept.: Vysoký Jeseník, in monte Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'31.98''N, 17°6'47.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180254

původní jméno: Hieracium chlorocephalum ssp.stygium
lokalita: Morava - Vysoký Jeseník: Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'31.98''N, 17°6'47.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: R. Kurka; J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180262

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: Na hřebenech mezi Šerákem a Keprníkem asi 1350 m n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'31.87''N, 17°6'47.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180274

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Šerák v Jeseníkách cca 1350 m. n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.02''N, 17°6'24.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hochshar i. Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.39''N, 17°6'24.25''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180180

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Köpernik, Gesenke.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.88''N, 17°6'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180210

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hochshar i. Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.39''N, 17°6'24.25''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180218

původní jméno: Hieracium stygium f. elatior
lokalita: Flora Austro-Silesiaca: Hockschar, Aufstieg vom Ramsau, 1300 m
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.68''N, 17°6'10.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1899-07-22
nálezce: C. Baenitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180297

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren: Fuhrmannstein, Abhang zur Johannishütte bei Goldenstein
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'26.68''N, 17°6'8.35''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180219

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren, Kepernik bei Goldenstein
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.88''N, 17°6'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren, Kepernik bei Goldenstein, 1424 m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.27''N, 17°7'0.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1895-08-23
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180281

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: In graminosis montis Kepernik (montes Sudetici). Moravia, Austria. Alt. 1424 m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.27''N, 17°7'0.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Schultz Herb. Norm., ser. n., no 1817
ID: 10180273

původní jméno: Hieracium nigritum
lokalita: In graminosis montis Kepernik (montes Sudetici). Moravia, Austria. Alt. 1424 m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.27''N, 17°7'0.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. nigritum admixt., Schultz Herb. Norm., ser. n., no 1817
ID: 10180290

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Flora Moravica, Montes Sudetici orient: copiose in graminosis montis Kepernik
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.27''N, 17°7'0.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180250

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Fuhrmansteine bei Goldenstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.60''N, 17°6'28.80''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Hieracium alpinum
lokalita: Köprnik im Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.88''N, 17°6'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1855-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180258

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Köpernikstein b. Goldenstein
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.88''N, 17°6'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180184

5868d

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Adolfovice, podél červené turistické stezky mezi Červenohorským sedlem a rozcestníkem Bílý sloup, 1200
m n. m.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.60''N, 17°8'31.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-08-28
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180300

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Červená hora, vrcholové hole, 1290 m n. m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'47.80''N, 17°8'10.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180304

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähr. Gesenke: Roter Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.33''N, 17°8'8.92''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: H. Ziesché
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähr. Gesenke: Roter Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.33''N, 17°8'8.92''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: H. Ziesché
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180233

původní jméno: Hieracium caesium ssp. porrigens
lokalita: Hrubý Jeseník, Vřesová Studánka, 1300 m n. m., hole
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.33''N, 17°8'8.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-07-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180234

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hrubý Jeseník, Vřesová studánka, 1330 m
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.33''N, 17°8'8.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180181

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hrubý Jeseník, Vřesová studánka, 1320 m
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.43''N, 17°8'6.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180185

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Sz. Morava - Jeseníky. Nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.67''N, 17°8'8.11''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky. Stráně u Vřesové Studně. asi 1300 m. n. m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.43''N, 17°8'6.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180228

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Flora moravica, montes Jeseníky: prope „Vřesová Studánka“, ad viam silvat.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.45''N, 17°8'4.11''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4.-5.VII.1947
ID: 10180255

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Morava severní - Vysoký Jeseník: na kamenitém svahu na Vřesové Studánce
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.66''N, 17°8'7.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180261

původní jméno: Hieracium plumbeum
lokalita: Při turist. cestě z Červenohorského Sedla k Vřesovým studánkám v Jeseníkách
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'12.92''N, 17°8'39.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-09
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180224

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Roter Berg i. Gesenke
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.33''N, 17°8'8.92''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Flora von Schlesien, Mähr. Gesenke: Roter Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.43''N, 17°8'9.98''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-12
nálezce: H. Ziesché
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180252

5869c

původní jméno: Hieracium caesium ssp. porrigens
lokalita: Hrubý Jeseník, Švýcárna. Náholní louky.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'8.41''N, 17°12'57.59''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180235

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.77''N, 17°12'52.65''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180243

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia-Hrubý Jeseník při lesní cestě pod Švýcárnou, ca 1000 m
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'1.98''N, 17°14'11.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180182

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis prope Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.77''N, 17°12'52.65''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180197

původní jméno: Hieracium chlorocephalum ssp.stygium
lokalita: Morava severní-Vysoký Jeseník: in pratis alpinis propre Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'8.26''N, 17°12'54.50''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-30
nálezce:  Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Sudeten. Von der Schweizerei
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.77''N, 17°12'52.65''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180245

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Am Fusswege v. rothem Bergwirtshaus auf den Leiterberg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.66''N, 17°12'49.67''E, ± 20m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180276

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseník: na Leiterbergu pod Pradědem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.21''N, 17°13'14.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180275

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien: Gesenke, Holzschläge bei "Gabelkreuz" nächst Waldenburg 1000 m
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'41.03''N, 17°14'20.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-01
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180287

5968b

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Ameisenhügel bei Wiesenberg
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.98''N, 17°8'41.14''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Ameisenhügel, 1346 m, M. Gesenke
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.98''N, 17°8'41.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 1346 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180295

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia, Gesenke, In monte "Ameisenhügel" prope Wiesenberg
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.98''N, 17°8'41.14''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Austro-Hung., no 3375
ID: 10180289

5969a

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, květnatý svah nad Ovčárnou podél staré cesty, 1310 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.10''N, 17°14'19.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-12
nálezce: J. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180311

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, cestička k Petrovým kamenům, 1430 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.83''N, 17°14'7.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-15
nálezce: P. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180307

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Praděd, pravý okraj cesty vedoucí na Praděd, západní svah Pradědu, cca 1440 m n. m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'2.25''N, 17°13'35.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-07-09
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Czech Republic, Hrubý Jeseník Mts.: Near the street 1.4 km NW of the Ovčárna chalet, 6 km W of Karlova Studánka
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.09''N, 17°13'13.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180312

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Karlova Studánka: Petrovy kameny (kóta 1446), severovýchodní svah směrem k chatě
Ovčárna, asi v polovině svahu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.98''N, 17°14'8.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180313

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Karlova Studánka: u cesty 0,5 km JV od chaty Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'52.47''N, 17°13'4.41''E, ± 80m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180314

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Karlova Studánka: Petrovy kameny (kóta 1446), severovýchodní svah směrem k chatě
Ovčárna, pod vrcholem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.10''N, 17°14'3.62''E, ± 80m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180317

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: HJ: Z Sedlového rašeliniště v řídké smrčině na lesní cestě od Kurzáku,1320 m
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'31.06''N, 17°13'36.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-09-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: V. kotlina - SZ - v kleči - sn. 27
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-08-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180244

původní jméno: Hieracium nigritum
lokalita: Ruderálně ovlivněný svah za Barborkou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.06''N, 17°13'55.68''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-13
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180241

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Pod Petr. kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.11''N, 17°14'5.42''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-12
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180242

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Flora moravica, Moravia bor.: montes Sudetici or., Hrubý Jeseník: in decliv. saxosis in parte super. convallis Velká Kotlina in
decliv. merid. montis Vysoká Hole supra pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, solo granitico
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.06''N, 17°14'10.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-09-12
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180253

původní jméno: Hieracium caesium ssp. porrigens
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd. Náholní louky.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180236

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.90''N, 17°14'9.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

lokalita: Flora moravica, Hrubý Jeseník; na svahu pod Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.90''N, 17°14'9.20''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180260

původní jméno: Hieracium caesium ssp. porrigens
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd. Náholní louky 1450 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180237

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hrubý Jeseník: in pratis subalpinis in convalle Velký kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180189

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis prope Barborka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.56''N, 17°13'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180190

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis montis Praděd prope Barborka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'44.68''N, 17°13'49.77''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180191

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis prope Ovčárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.47''N, 17°14'16.69''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Vysoké Jeseníky: na travnaté stráni, Velká kotlina pod Pradědem, asi 1200 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.84''N, 17°14'14.14''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180194

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia-Vysoké Jeseníky, Velká kotlina, ca 1300 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.76''N, 17°14'8.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180183

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180205

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník, in frutice in valle praerupto Kotlina, ca 1300 m n. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.25''N, 17°14'10.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hieracium stygium + ?
ID: 10180266

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Vysoká Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.57''N, 17°14'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180195

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180202

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Vysoká Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.57''N, 17°14'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180203

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: horské travnaté stráně na temeni "Vysoké Hole"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.57''N, 17°14'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180207

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: Vysoká hole cca 1440 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.74''N, 17°14'18.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180238

původní jméno: Hieracium chlorocephalum ssp.stygium
lokalita: Morava - Vys.Jeseník: in pratis alpinis montis Vysoká Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.40''N, 17°14'7.13''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Morava severní - Vysoký Jeseník: ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.71''N, 17°14'15.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180248

původní jméno: Hieracium nigritum ssp. eunigritum
lokalita: Morava severní - Vysoký Jeseník: in pratis alpinis montis Vysoká Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.57''N, 17°14'9.20''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180265

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky: in rpatis alpinis loco dicto Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180196

původní jméno: Hieracium chlorocephalum ssp. stygium
lokalita: Hohe Heide 1410 m. Sudeten. Mähren.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.32''N, 17°14'19.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180208

původní jméno: Hieracium chlorocephalum ssp. chlorocephalum
lokalita: Petersteine 1450 m. Sudeten. Mähren.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.39''N, 17°14'1.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180267

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180232

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Grosser Kessel im Gesenke (östl.Sudeten)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180259

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Jeseníky na Moravě. Horní okraj Velké kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.64''N, 17°14'4.95''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-29
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180186

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvater im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180225

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvatergebirge: Abhang der Hohen Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.51''N, 17°14'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180240

původní jméno: Hieracium atratur ssp. atrellum
lokalita: u silnice k Schaferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'18.72''N, 17°14'52.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180199

původní jméno: Hieracium atratur ssp. atrellum
lokalita: Peterstein na Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.83''N, 17°14'1.78''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180200

původní jméno: Hieracium atratur ssp. atrellum
lokalita: Karlsbrunn - Schaferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'18.72''N, 17°14'52.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180201

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180217

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvater, 1490 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.77''N, 17°13'49.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia. Gesenke: Hohe Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.51''N, 17°14'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180215

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Peterstein, (Gesenke)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.83''N, 17°14'1.78''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180211

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Peterstein i. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.83''N, 17°14'1.78''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180239

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Silesia. Vysoké Jeseníky. Údolí Opavy mezi Ovčárnou a Studénkou Karlovou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.02''N, 17°14'45.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180212

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia. Jagdhaus
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'20.59''N, 17°11'40.50''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180213

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähren: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180231

původní jméno: Hieracium nigritum
lokalita: Flora von Schlesien, Mährisches Gesenke: im grossen Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-12
nálezce: H. Ziesché
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180251

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähr. Gesenke: am Altvater, circ. 1300 met.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.58''N, 17°13'43.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-08-31
nálezce:  Callier;  Scholz;  Hirte
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callier Fl. Siles. Exs., no 861
ID: 10180282

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schäferei - Hochgesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.81''N, 17°14'16.23''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-08-05
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180257

původní jméno: Hieracium nigritum
lokalita: Mähr.-schles. Gesenke: Hohe Heide
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.51''N, 17°14'11.36''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-17
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180293

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Praděd v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.14''N, 17°13'48.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-08-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Mähr. schl. Gesenke: Am Eingang in den grossen Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.41''N, 17°14'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-07-17
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180285

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Masenhaft auf Triften inter dem Peterstein am Wege von Carlsbrunn nach der Schaferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'11.45''N, 17°14'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08
nálezce:  Ficinus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180206

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien: Höchste Triften der Hohen Heide, 1450 m
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'41.41''N, 17°13'52.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-03
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180271

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien: Gesenke: Hochtrift des Kleinen Vaterberges, häufig, Schiefer + Torf, 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.15''N, 17°14'43.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-09
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180272

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Fl. Sudet: Locis graminosis montis Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.83''N, 17°13'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07
nálezce:  Ficinus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien, Gesenke: Hochtrift des Kleinen Vaterberges, Schiefer u. Torf
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.15''N, 17°14'43.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-02
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180299

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Silesia: Altvater im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.83''N, 17°13'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180286

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia: In pascuis altissimis mont. Hohe Heide Sudetorum. Solo schistoso, 1450 m
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'41.41''N, 17°13'52.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-24
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180288

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvater, 1490 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.83''N, 17°13'49.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180294

5969b

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Vysoký Jeseník: na travnatém okraji lesa, dolina Bílé Opavice, asi 1100 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'42.17''N, 17°15'33.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien: Gesenke, gemein. Dieses aus der Fichtenzone der Mooselehne, Schiefer, 1200 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.45''N, 17°16'2.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-30
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180270

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schlesien: Gesenke, häufig auf der Mooselehne, 1200 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.45''N, 17°16'2.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-30
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180284

5969c

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: ČR, Hrubý Jeseník, Velký Máj, hole, u červené turistické stezky, 138 m n. m.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.40''N, 17°12'39.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180302

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Česká republika, Hrubý Jeseník, Vernířovice: u pěšiny 150 m Z od Jelení studánky, směrem do Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'4.70''N, 17°11'46.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180319

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Altvatergeb.: Bergwiesen am Maiberg
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'45.49''N, 17°12'42.61''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia. Maiberg, Sudeten
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'45.29''N, 17°12'39.59''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180230

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Schieferheide im Gesenke.
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'57.21''N, 17°11'14.56''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180222

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Hochgesenkes Kleine Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.43''N, 17°12'39.17''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-22
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180178

původní jméno: Hieracium stygium
lokalita: Moravia: Verlorene Steine im Gesenke
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'57.88''N, 17°10'29.49''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1882-08-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




